
CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 26-7-2017 09

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ 

_________ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 
____________________________________ 

Số: 06/2017/NQ-HðND          Phú Thọ, ngày 14 tháng 7 năm 2017 
                  

NGHỊ QUYẾT 
Quy ñịnh một số mức chi ñảm bảo hoạt ñộng của Ban Chỉ ñạo  
 chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Phú Thọ 

–––––––– 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ TƯ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Thông tư số 339/2016/TT-BTC ngày 28 tháng 12 năm 2016 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính quy ñịnh việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh 
phí ñảm bảo hoạt ñộng của Ban Chỉ ñạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và 
hàng giả; 

 Xét Tờ trình số 2635/TTr-UBND ngày 23  tháng 6 năm 2017 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Phú Thọ; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội ñồng nhân dân tỉnh; ý 
kiến thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 ðiều 1. Quy ñịnh một số mức chi cụ thể ñảm bảo hoạt ñộng của Ban Chỉ ñạo 
chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Phú Thọ (Sau ñây gọi  là Ban 
Chỉ ñạo 389 tỉnh Phú Thọ), như sau: 

 1. Cuộc họp do Ban Chỉ ñạo 389 tỉnh Phú Thọ tổ chức ngoài giờ làm việc: 
Mức chi ñối với người chủ trì cuộc họp là 100.000 ñồng/người/buổi, các ñại biểu 
khác là 70.000 ñồng/người/buổi. 

2. Chi hỗ trợ người ñược giao trực tiếp nhận thông tin từ ñường dây nóng (tiếp 
nhận thông tin 24h/24h và 7 ngày/tuần): 1.300.000 ñồng/người/tháng/một ñường dây 
nóng. 

3. Chi hoạt ñộng thông tin tuyên truyền về công tác ñấu tranh chống buôn lậu, 
gian lận thương mại và hàng giả: Thực hiện theo quy ñịnh tại Nghị quyết số 
05/2014/NQ-HðND ngày 16 tháng 7 năm 2014 của Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ 
về việc quy ñịnh mức chi bảo ñảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và 
chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ. 



10 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 26-7-2017

2 

 

4. Những nội dung không quy ñịnh tại Nghị quyết này ñược thực hiện theo 
quy ñịnh tại Thông tư số 339/2016/TT-BTC ngày 28 tháng 12 năm 2016 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính quy ñịnh lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí 
ñảm bảo hoạt ñộng của Ban Chỉ ñạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng 
giả; các văn bản pháp luật khác có liên quan.  

 ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao:  

 1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết; 

 2. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội ñồng nhân dân tỉnh, 
các Tổ ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát 
việc thực hiện Nghị quyết này. 

 Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVIII, kỳ họp thứ 
Tư thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2017, có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 8 năm 
2017./. 

 
CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 
Hoàng Dân Mạc 

 


